Diário   Oficial Página 64   Quarta-Feira, 12 de Junho de 2019 Nº 27523

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1093777:64>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa:  VICTOR HUGO DOS SANTOS
CPF 081.056.261-87
Objeto: Aquisição de obra de arte - telas de artes

visuais do artista plástico Victor Hugo
dos Santos, para atender as demandas
da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso

Autorização: Processo n° 201942881 - Parecer
Jurídico n°0222/2019

Valor Unitário l: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).
Ratificação: Mesa Diretora -

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi - 1º Secretário
<END:1093777:64>

<BEGIN:1093781:64>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento de peças, em
equipamentos odontológicos, para atender a supervisão de saúde e
qualidade de vida da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA

Lote VALOR TOTAL

MARISTELA CRISTHIANNE MALI
NASR
CNPJ: 04.804.499/0001-40

ÚNICO R$ 16.798,92

Cuiabá-MT 11/06/2019

Assinam:

Presidente:   Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário:   Dep. Max Russi
Representante da empresa
<END:1093781:64>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1093703:64>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

E DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 054/2019

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público aos participantes
e demais interessados sobre a Tomada de Preço 002/2019, que após
análises dos Recursos Administrativos interposto pelas empresas Continua
Comércio e Serviços de Sinalização Eireli EPP, CNPJ: 01.967.727/0001-
05 e M A Comercio e Serviços Eireli, CNPJ: 04.398.282/0001-88, contra
sua inabilitação, decide reconhecer o recurso e julgá-lo procedente,
HABILITANDO as empresas Continua Comércio e Serviços de Sinalização
Eireli EPP, CNPJ: 01.967.727/0001-05 e M A Comercio e Serviços Eireli,
CNPJ: 04.398.282/0001-88 para a próxima fase do certame, alterando,
assim, o resultado do Julgamento de Habilitação, publicado nos diários
DOE, nº. 27507, AMM, nº. 3.231 e TCE-MT, nº. 1624.

Informamos ainda que a sessão para abertura dos envelopes de
propostas de preço se realizará em:

Data: 14/06/2019.
Horário: 14h00min, horário de Brasília.
Local: Prefeitura Municipal de Água Boa, localizada na Avenida Planalto,
410, Centro.

Os autos do Processo encontram-se franqueados aos
interessados.

Água Boa/MT, 11 de junho de 2019.

Vera Lúcia Fries
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1093703:64>

<BEGIN:1093755:64>

PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, com CNPJ: 15.023.898
/ 0001-90, torna público que Requereu junto ao CODEMA - Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio
Araguaia” a LP - Licença Prévia e LI - Licença de Instalação para Obras de
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial, no trecho da Rua 2, Bairro
Industrial com 428,61 metros, localizada na Zona Urbana do Município de
Água Boa - MT.
<END:1093755:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1093803:64>

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - MT, inscrita no CNPJ nº
03.579.836/0001-80, vem a público, solicitar a Secretaria Estadual de Meio
Ambiente (SEMA), o licenciamento (LP e LI) de diversas ruas e avenidas
para obras de pavimentação asfáltica e drenagem, conforme o protocolo
80049/2019.

Publicar-65-99228-9990
<END:1093803:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1093828:64>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E ABERTURA DE NOVO PRAZO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 073/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Comissão Permanente
de Licitação, informa que na data prevista para abertura da sessão pública,
no dia 10/06/2019 às 13h00, não houve apresentação de propostas no
processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE
PONTE DE MADEIRA SOBRE O CÓRREGO DO CAFÉ, DE ACORDO
COM PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA,
MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS
CONSTANTES DOS ANEXOS DESTA TOMADA DE PREÇOS, POR
EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, sendo a licitação declarada DESERTA. Portanto, REABRE-
SE o prazo para nova sessão, a saber, no dia 02/07/2019, 13h00min,
sem alterações nas cláusulas editalícias. A íntegra do Edital encontra-se

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial